
FFV                                           Maj-Juni 2017 

Hej alla 

Folksam Fältveteraner 

 
 

 

Det är snudd på att man kan stämma in i Lars Wivallius ”Klagovisa över denna kalla och torra 

vår”. Redan i början av 1600-talet kunde bondsonen från Vivalla uppleva vädret precis så som 

vi haft det nu, 400 år senare. MEN, nu, slutet av maj, verkar det äntligen bli varmare och 

mjukare i luften. 

 

Så här i sluttampen av vår mandatperiod, har vi i styrelsen valt att lämna en kortfattad 

presentation av oss var och en. Våra yrkesperioder sträcker sig från 50-talet till 2010-talet. 

Sammantaget har vi således upplevt ett och annat. Det vi nu vill delge er. (se sida två) 

 

Om du mot förmodan glömt betala 2017 års medlemsavgift,  

Bankgironummr: 246-0210. 200 kr för tidigare FF/HKF- medlem, 300 kr för övriga. 

Glöm inte att ange ditt namn.  

 

Årsmötet 

 
Vi kan, precis som Väststyrelsen, konstatera att antalet medlemmar som vill/kan delta i 

Aktivitetsveckan krymper. Dock har styrelsen beslutat att genomföra årets 3-dagarsaktivitet. 

 

Extra möjlighet 

 
Du kan delta i Årsmötet, Skanstull, samt Kamratmiddagen kostnadsfritt. 

Om du vill övernatta efter Kamratmiddagen, så är kostnaden 500 kr per person 

Vi kan ta emot din anmälan senast 15/6. Anmälan till kassören Katarina  

 

30/6 gäller för samtliga inbetalningar (slutlikvid Tallinresan eller endast hotellnatt)  

Om du behöver inbetalningskort ber vi att du vänder dig till någon av oss i styrelsen  

 

Årsmöteshandlingar sänds ut till samtliga medlemmar strax innan midsommar. 

Detaljinfo beträffande Tallinresan sänds direkt till deltagarna via mejlkontakt. Du som 

eventuellt inte kan ta emot filer via mejl, meddela någon i styrelsen. 

 

Vi har fått bekräftat att vice vd Ylva Wessén kommer till Årsmötet i Skanstull. Ylva har edan 

Thomas Norderheims pensionering övertagit den rollen. 

 

Tills vi hörs av igen, så önskar vi er en  

fantastisk försommar 

 

Styrelsen 

 
Berit (0767 809299), Björn (0703 652231), Katarina (0709 136638) Lasse (0732 500672) 

foksam@faltveteraner.se 

mailto:foksam@faltveteraner.se


Den här gången har styrelsen valt att berätta lite om sig själva och jag fick uppdraget att 
sammanställa deras respektive berättelser till ett dokument. Jag har valt att presentera dem 
i bokstavsordning och det kan väl ingen ha synpunkter på. Innehållet har jag låtit vara som 
de har skrivet med några små justeringar här och där.  
Sören Kroon 
 

Lars Hjelm berättar 

Uppväxt och verksam i Stockholmsregionen. Kan dock bo var som helst i världen, bara jag 
kan se Kaknästornet. Enda bortovaron är Folkhögskoletiden och givetvis 
militärtjänstgöringen på Kunglig Göta Pansarlivgarde i Enköping. 
Startade Folksamtiden som kundtjänstare på Odenplan i Vasastan. Därefter 
Distriktschefsutbildning och DCO-jobb från 1965 och sedan på kollektivsidan från 1974. 
Folksamåren avslutades med HK-verksamhet, först som utbildningsledare för DC-
aspiranterna, följt av en kortare tid på marknadssektionen. Sysslade då främst med 
belöningsresorna för ombuden i samverkan med vännen ”Smacko” och Resos representant 
Sven Lindberg. 
Min fackliga verksamhet inom DC-föreningen inleddes tidigt med sekreterarjobbet i 
Stockholmsklubben 1967. Från 1980 ledamot av Verkställande Utskottet återigen som 
sekreterare och ansvarig för den fackliga utbildningen för Fältmännen i samarbete med 
förbundets studieansvarige. Avslutningsvis blev det ännu ett sekreteraruppdrag, nu inom 
fältmännens pensionärsförening. 
Har också haft journalistuppdrag både fackligt och för Folksam. Viktigaste jobbet var kanske 
författandet av boken "Tradition och förnyelse" med anledning av DC-föreningens 75-
årsjubileum. 
Privat är jag sedan många år verksam inom Svenska Rovdjursföreningen med ett starkt 
engagemang för rovdjuren i Sverige. 
 

Katarina Lovén berättar 

Katarina Lovén heter jag och är nu kassör i FFV. 
Mina 17 år i Folksam – har varit det bästa och roligaste arbete jag haft i yrkeslivet. 
Började som Ombud 1993, efter 1 år fick jag fast tjänst som rådgivare. 
Jag var den enda kvinnan som arbetade som rådgivare i Stockholm. Sedermera blev jag 
mentor åt nya kvinnliga rådgivare – vilket jag själv efterfrågade i början av min karriär på 
Folksam. 
Min sista titel ”Fond och Försäkringsspecialist” hade jag de sista tio åren. 
Ser tillbaka på Folksams tiden med glädje, härliga resor Europa runt och vänner för livet. 
Idag fördriver jag min tid med att bl.a. Sitta i styrelsen i en av PROs föreningar ”Katarina” i 
Stockholm, där till är jag en av de två som är verksamma i Stockholms distrikt som 
Försäkringsansvarig i Pro. 
Har ekonomicirklar via ABF. Är även God man. 
Tre gånger i veckan arbetar jag på Handels som ”Ringresurs” 
På ”fritiden” är jag på landet – laddar batterierna. 
 



Berit Oscarsson berättar 

De flesta inom FFV känner mig förmodligen i mina fackliga roller, men under mina drygt 40 
år i Folksam har jag hunnit med några andra uppgifter också.  
Jag började som ung i Folksam 1969.  Eftersom jag hade statistik och statskunskap i 
portföljen blev jag fast i 10 år på aktuarieavdelningen-liv i Farsta. Mycket manuellt 
beräkningsarbete och framtagande av bokslutsunderlag, var min vardag. Jag tröttnade på 
”internt” arbete och sökte mig till Citykontoret som säljstöd, blev ombud och DC-aspirant.  
Min fackliga tid i DC-föreningen var stentuff. Att vara facklig representant vid nedläggning av 
vår yrkeskår sved i skinnet. Men jag kände (och känner fortfarande) att jag var på rätt sida, 
d.v.s. den fackliga. I ledningens jakt på nödvändiga resultatförbättringar var Folksam inte det 
företag som många FFV-are varit med och byggt upp. För att ha en enad front var samverkan 
med Personalföreningen viktig. Vi var helt eniga om att ett vd-byte var nödvändigt. Folksams 
styrelse tog oss på allvar och lyssnade på vara synpunkter. Men det var säkert andra 
argument som också vägde tungt för ett byte. 
1998 klev jag in på Marknadsstöd AO-Grupp. Efter bara 10 månader blev det fältet igen.  
Då som MOC i Södermanland-Östergötland. Här tog min absolut roligast tid i Folksam vid. 
Kundnära frågor, försäljning och skador, personalfrågor. Ja tom personalfrågor var 
spännande. I kontakterna med Linköpings universitet (LIU) ingick att låta några studenter 
praktisera och sedan skriva uppsatser med ämnen från Folksam. Det var väldigt uppfriskande 
att höra deras syn på både marknadsföring och annonsering. Plus att de gav nyttig input till 
verksamheten.  
2006 tog det roliga slut. Dags för en ny förändring. Färre Marknadsområden ledde till färre 
MOC-tjänster. Men som 58-åring fick jag chansen att ånyo göra något nytt, som chef för 
Affär Djur. Jag har haft katt, men i övrigt var hund och häst(!) oskrivna blad. Vilka hängivna 
kunniga medarbetare jag fick lära känna. Vid en upptakt så fick jag prova på agility. Jag har 
aldrig varit någon sprinter, så efter första tunneln kom hunden ut, tittade efter mig, och 
fortsatte på egen hand. Någon så långsam förare hade han inte upplevt! 
Summan av mina 40 år i Folksam blir: Intressanta, lärorika, slitsamma och glädjefyllda år. 
Annars hade jag valt att byta arbetsgivare i stället för att byta inriktning inom Folksam. 
Berit Oscarsson, en glad dagledig FFV-ordförande tillika mormor och ordförande i 
bostadsrättsföreningen vi bor i. 
 

Björn Söderström berättar 

Är nästan infödd i de kollektiva försäkringslösningarna. 
Mina föräldrar bodde i SKB, en bostadsrättförening i Stockholm som, jag, tror det var 1948, 
tecknade den första kollektiva hemförsäkringen för alla i föreningen. 
Möte nr två var 1959 när Folksamskrapan brann i samband med nybygget, jag stod på 
Skanstullsbron och såg på. 
Nästa gång var det strul med min MC-försäkring 1962 och de fick skriva ut ett manuellt 
Förvaringsbevis, eftersom det datorutskrivna inte blev riktigt trots fler försök.  
Student 1964 och lumpen i Luleå. 
Sen blev det olika jobb, studier och taxichaufför bl.a. första dagen 3 september 1967, vilket 
var spännande!  
Sökte och fick anställning i Folksam 1969 och började först en kort period på bilskador innan 
det blev kundtjänstutbildning och arbete i Skärholmen/Stockholm. Sedan livsäljstöd i Farsta 
och en period fackligt aktiv i FTF och med i de första förhandlingarna om lokal lönepott. 



1972-74 engagerad i de nya kollektiv- avtalen om bl.a. AGS. Informatör i Mellansverige. 
1975-79 i Sparbanken för att utveckla samarbetet och från 1980 i Uppsala som säljstöd, 
parallellt med utbildning till Distriktschef. Från 1982 färdig och ansvar för den kollektiva 
affären och all rådgivarverksamheten i Uppland och periodvis samarbete med kollegorna i 
Gävle och Västmanland. En period på 90-talet ordf. i den DC föreningen i Stockholm. 
Pensionär sedan 1994 och nu engagerad i Friluftsfrämjandet och Sirius-. Uppsalas stolta 
klubb! 
Och naturligtvis FFV. 
Men detta är den korta historien från en i styrelsen efter ca 37 år i Folksam 

 


